
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 115747/ 

9804(π.έ.2021)/Π07/7/00220/Π/27/12/2022 

(Β’  6909) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της  επιχείρη-

σης «PG POULTRY FARM O.E.» με δ.τ. «PG POULTRY 

FARM» με το κίνητρο της επιχορήγησης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-

σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Δη-

μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-

φέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 

για το έτος 2025 (Β’ Εξάμηνο: για τους μήνες Ιού-

λιο έως και Δεκέμβριο).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διά Βίου Μά-

θησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού 

της Περιφέρειας Ηπείρου για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2025.

4 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2025 σε 

υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 115747/ 

9804(π.έ.2021)/Π07/7/00220/Π/27/12/2022 

(Β’ 6909) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «PG POULTRY FARM O.E.» με δ.τ. «PG POULTRY 

FARM» με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 41468/1224/Π07/7/00220/Π/ 

24-06-2025 απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου τροπο-

ποιείται η υπό στοιχεία 115747/9804(π.έ.2021)/Π07/ 

7/00220/Π/27/12/2022 (Β’  6909) απόφαση, για την 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «PG POULTRY 

FARM O.E.» με δ.τ. «PG POULTRY FARM» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΠΤΗ-

ΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΟΤΟΠΟΥΛΩΝ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑ-

ΓΩΓΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΤΟΤΗΤΑΣ 40.000 ΑΝΑ ΕΚΤΡΟΦΗ ΣΤΗΝ 

Τ.Κ. ΠΕΡΑΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙ-

ΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», στη θέση ΖΙΤΣΑΣ του 

Δήμου ΠΑΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ), της Περιφέρειας 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ, (Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ) ως προς την επωνυμία, 

την νομική μορφή, την μετοχική σύνθεση και την έδρα 

της επιχείρησης, όπως αυτό αποτυπώνονται αναλυτικά 

στην απόφαση τροποποίησης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-

ατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 100942/659  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρ-
τας για το έτος 2025 (Β’ Εξάμηνο: για τους μήνες 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ.  140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233). 

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’  26) και το άρθρο 41 του 
ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’  138) σε συνδυασμό με την υπό 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3508

47259

08.07.2025 12:01:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47260 Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011) απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης ’’Καθιέρωση 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.’’» (Β’ 1659). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 με την πραγματο-
ποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου, απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης συνολικά εννέα (9) 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση. 

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία/απασχόληση κατά το έτος 2025 (Β’ Εξάμηνο) 
συνολικά εννέα (9) υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δι-
εύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής Ενό-
τητας Άρτας όπως προκύπτει και από την υπ’ αρ. 97217/ 
2175/03-06-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμή-
ματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής 
Δαπανών της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Εγκρίνουμε κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 (για 
τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για 
συνολικά εννέα (9) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Τμημάτων της Διεύθυνσης και ειδικότερα:

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ
1. Επιθεώρηση φαρμακείων της Π.Ε. Άρτας για χορήγη-

ση άδειας λειτουργίας ή έγκριση μεταφοράς φαρμακείου 
από θέση σε θέση, ή έγκριση συστέγασης φαρμακείων.

2. Επιθεώρηση φαρμακείων της Π.Ε. Άρτας για έλεγχο 
της κίνησης των ναρκωτικών φαρμάκων κρατικού μο-
νοπωλίου και καταμέτρηση αυτών.

3. Επιθεώρηση, για χορήγηση άδειας λειτουργίας Ερ-
γαστηρίων Αισθητικής, Φυσικοθεραπείας, Οδοντοτε-
χνικών Εργαστηρίων, Καταστημάτων Οπτικών Ειδών, 
Διαιτολογικών Γραφείων κ.λπ.

4. Εκκαθάριση και προετοιμασία προς μεταφορά του 

αρχείου παλαιότερων ετών του Τμήματος.

5. Παρακολούθηση πρακτικής άσκησης ασκούμενων 

φαρμακοποιών και Βοηθών φαρμακείου. 

Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-

ραίτητη, λαμβάνοντας υπόψη ότι το προσωπικό που 

υπηρετεί στο Τμήμα, είναι δύο άτομα συμπεριλαμβα-

νομένης της Προϊσταμένης και οι Επιθεωρήσεις για την 

χορήγηση άδειας λειτουργίας των ανωτέρω πραγματο-

ποιείται μετά το πέρας της εργασίας.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

1. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου-τακτοποί-

ηση εγγράφων-αρχειοθέτηση.

2. Τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση εγγράφων 

και φακέλων των αθλητικών και πολιτιστικών συλλόγων.

3. Εκκαθάριση και προετοιμασία προς μεταφορά του 

αρχείου παλαιότερων ετών της Υπηρεσίας.

4. Έλεγχος και εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π. ΑμεΑ.

5. Έλεγχος και εποπτεία Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και 

Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων.

6. Διερεύνηση καταγγελιών κατόπιν εισαγγελικής πα-

ραγγελίας.

Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-

ραίτητη για την κάλυψη των αναγκών και την ομαλή 

λειτουργία του Τμήματος, λαμβάνοντας υπόψη ότι το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα, είναι ένα άτομο 

η Προϊσταμένη.

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1. Επιθεώρηση καταστημάτων για την τήρηση της 

κείμενης νομοθεσίας και την εφαρμογή του αντικαπνι-

στικού νόμου.

2. Διερεύνηση καταγγελιών πολιτών ή φορέων για 

ύπαρξη ανθυγιεινών εστιών.

3. Διερεύνηση καταγγελιών κατόπιν εισαγγελικής πα-

ραγγελίας.

4. Τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση εγγράφων.

5. Έλεγχο και την παρακολούθηση της ορθής εφαρμο-

γής του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών και 

άλλων προγραμμάτων εντόμων υγειονομικής σημασίας 

στην Π.Ε. Άρτας.

Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-

ραίτητη για το λόγο ότι, στο Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγι-

εινής και Υγειονομικού Ελέγχου υπηρετούν μόνο δύο 

Επόπτριες Δημόσιας Υγείας και επιπλέον κατά τους καλο-

καιρινούς μήνες προκύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας 

για τον καλύτερο έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του 

Νομού λόγω εποχικής αύξησης των εμπορικών δραστη-

ριοτήτων (επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-τα-

βερνών-καφέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων 

που πραγματοποιούν παροχή υγειονομικών υπηρεσιών 

ή διακίνηση αγαθών κ.τ.λ.).

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των εννέα (9) 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερεια-

κής Ενότητας Άρτας κατά το έτος 2025 (Β’ Εξάμηνο: για 

τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) είναι στο σύνολό 

τους χίλιες ογδόντα (1080) ώρες και σε κάθε περίπτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47261Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-

μηνο ανά υπάλληλο. 

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά μήνα 
ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα και ταυτόχρονα 
θα τηρείται στη Διεύθυνση ξεχωριστό δελτίο παρου-
σίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα 
έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.
Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με 

τα ανωτέρω κατά το έτος 2025 (Β’ Εξάμηνο: για τους 
μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) ανέρχεται στο ποσό 
των οχτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) και θα βαρύνει τον 
Ε.Φ. 151 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. οικ. 111593/773  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διά Βίου Μά-
θησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’  233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
202855/27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/ 
24.10.2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.
3. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 

υπουργική απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-
τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 
Διαδικασιών ’’Μίτος’’, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 

κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνι-
κού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/ 
23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνι-
κού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρ-
θρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οίκ. 1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β’ 1659).

9. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις».

10. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Ηπείρου. 

12. Την υπ’ αρ. 54443/2639/10-4-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 την κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις 
απογευματινές ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται 
στη Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπο-
ρίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, όπως:

Α) Προϊστάμενη Διεύθυνσης:
1. Εισηγήσεις στο Περιφερειακό Συμβούλιο για την 

ίδρυση εμπορικών κέντρων. Η διαδικασία διαμόρφωσης, 
σύνταξης και ολοκλήρωσης των εισηγήσεων περιλαμ-
βάνει τα εξής στάδια: 

· Συγκέντρωση των απαραίτητων πληροφοριών και 
των δεδομένων σχετικά με το εξεταζόμενο έργο ή δρα-
στηριότητα (έρευνα, συλλογή στοιχείων κ.λπ.).

· Ανάλυση και αξιολόγηση των πληροφοριών που 
συγκεντρώνονται με εξέταση των διαφόρων πλευ-
ρών του θέματος, εκτίμηση πλεονεκτημάτων και 
μειονεκτημάτων καθώς και αξιολόγηση των επιλογών 
που είναι διαθέσιμες.

· Σύνταξη των εισηγήσεων που περιέχουν προτάσεις 
για δράσεις σχετικά με τις επιλογές που πρέπει να γίνουν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47262 Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

και συνοπτικά συμπεράσματα που πρέπει να παρουσια-
στούν στο Συμβούλιο.

2. Συλλογή στοιχείων για την κατάρτιση προγραμμά-
των τουριστικής προβολής και τη δημιουργία ορειβατι-
κών και πολιτιστικών διαδρομών.

3. Συμμετοχή σε προγράμματα ξενάγησης δημοσιο-
γράφων, τουριστικών πρακτόρων και επιχειρηματιών 
του κλάδου των τροφίμων, που πραγματοποιούν fam 
trips στην Ήπειρο.

4. Εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ηπείρου σε εκθέσεις.
5. Επαφές με τους παραγωγούς της Ηπείρου και με 

τους διοργανωτές των εκθέσεων για την προετοιμασία 
των περιπτέρων και των Β2Β συναντήσεων.

6. Συλλογή στοιχείων από τις συμμετοχές των παραγω-
γών και επιχειρηματιών στις εκθέσεις π.χ. αποτελεσματι-
κότητα συμμετοχής και ενδιαφέρον από εγχώριους και 
ξένους αγοραστές.

7. Επαφές με φορείς π.χ. πρεσβείες ανά τον κόσμο για 
την πραγματοποίηση κοινών δράσεων. 

8. Επισκέψεις σε μονάδες παραγωγής και μεταποίησης 
τροφίμων, συζητήσεις με τους παραγωγούς και επιχειρη-
ματίες και ενημέρωση τρέχοντων προγραμμάτων προς 
αξιοποίηση από του ίδιους.

9. Σύνταξη πρότασης για την πρόσκληση ΗΠ-047 
«Ολοκληρωμένο πρόγραμμα τουριστικής προβολής 
της Περιφέρειας Ηπείρου».

10. Ενέργειες συγκρότησης Επιτροπών Εργασίας όλων 
των Π.Ε. Ηπείρου.

11. Ενέργειες συγκρότησης Ειδικών Επιτροπών Καθο-
ρισμού Ηλικίας όλων των Π.Ε. Ηπείρου.

12. Ενέργειες συγκρότησης Τοπικών Διοικητικών Επι-
τροπών του e-ΕΦΚΑ όλων των Π.Ε. Ηπείρου.

13. Προετοιμασία για την υλοποίηση του Περιφερεια-
κού Σχεδιασμού Μηχανισμού Διοργάνωσης Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Β) Τμήμα Απασχόλησης:
1. Ενέργειες συγκρότησης Επιτροπών Εργασίας όλων 

των Π.Ε. Ηπείρου.
2. Ενέργειες συγκρότησης Ειδικών Επιτροπών Καθο-

ρισμού Ηλικίας όλων των Π.Ε. Ηπείρου.
3. Ενέργειες συγκρότησης Τοπικών Διοικητικών Επι-

τροπών του e-ΕΦΚΑ όλων των Π.Ε. Ηπείρου.
4. Προετοιμασία για την υλοποίηση του Περιφερεια-

κού Σχεδιασμού Μηχανισμού Διοργάνωσης Περιφέρειας 
Ηπείρου.

5. Αρχειοθέτηση εγγράφων Δ/νσης και υλικού τουρι-
στικής προβολής.

Γ) Τμήμα Εμπορίου:
1. Εισηγήσεις στο Περιφερειακό Συμβούλιο για την 

ίδρυση εμπορικών κέντρων. Η διαδικασία διαμόρφωσης, 
σύνταξης και ολοκλήρωσης των εισηγήσεων περιλαμ-
βάνει τα εξής στάδια: 

· Συγκέντρωση των απαραίτητων πληροφοριών και 
των δεδομένων σχετικά με το εξεταζόμενο έργο ή δρα-
στηριότητα (έρευνα, συλλογή στοιχείων κ.λπ.).

· Ανάλυση και αξιολόγηση των πληροφοριών που συ-
γκεντρώνονται με εξέταση των διαφόρων πλευρών του 
θέματος, εκτίμηση πλεονεκτημάτων και μειονεκτημάτων 
καθώς και αξιολόγηση των επιλογών που είναι διαθέσιμες.

· Σύνταξη των εισηγήσεων που περιέχουν προτάσεις 
για δράσεις σχετικά με τις επιλογές που πρέπει να γίνουν 
και συνοπτικά συμπεράσματα που πρέπει να παρουσια-
στούν στο Συμβούλιο.

2. Εισηγήσεις στην Περιφερειακή Επιτροπή Ηπείρου. 
Η διαδικασία διαμόρφωσης, σύνταξης και ολοκλήρωσης 
των εισηγήσεων περιλαμβάνει τα εξής στάδια: 

· Συγκέντρωση των απαραίτητων πληροφοριών και 
των δεδομένων σχετικά με το εξεταζόμενο έργο ή δρα-
στηριότητα (έρευνα, συλλογή στοιχείων κ.λπ.).

· Ανάλυση και αξιολόγηση των πληροφοριών που 
συγκεντρώνονται με εξέταση των διαφόρων πλευρών 
του θέματος, εκτίμηση πλεονεκτημάτων και μειονεκτη-
μάτων καθώς και αξιολόγηση των επιλογών που είναι 
διαθέσιμες.

· Σύνταξη των εισηγήσεων που περιέχουν προτάσεις 
για δράσεις σχετικά με τις επιλογές που πρέπει να γίνουν 
και συνοπτικά συμπεράσματα που πρέπει να παρουσια-
στούν στην αρμόδια Επιτροπή.

3. Προετοιμασία φακέλων για την αποστολή δικαιολο-
γητικών δαπάνης για πληρωμή. Η διαδικασία περιλαμ-
βάνει μεταξύ άλλων τα εξής στάδια: 

· Αποστολή προσκλήσεων σε εταιρείες.
· Σύνταξη αποφάσεων ανάθεσης.
· Σύνταξη συμβάσεων.
· Σύνταξη εγκρίσεων πρωτοκόλλων παραλαβής.
· Σύνταξη διαβιβαστικών δαπάνης.
· Αναρτήσεις στο ΚΗΜΔΗΣ και τη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.
4. Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή Κοινωνι-

κών Θεμάτων της Περιφέρειας Ηπείρου.
Δ) Τμήμα Τουρισμού: 
1. Συμμετοχή σε προγράμματα ξενάγησης δημοσιο-

γράφων, τουριστικών πρακτόρων και επιχειρηματιών 
του κλάδου των τροφίμων,που πραγματοποιούν fam 
trips στην Ήπειρο.

2. Εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ηπείρου σε εκθέσεις.
3. Επαφές με του παραγωγούς της Ηπείρου και με τους 

διοργανωτές των εκθέσεων για την προετοιμασία των 
περιπτέρων και των β2β συναντήσεων.

4. Συλλογή στοιχείων από τις συμμετοχές των παραγω-
γών και επιχειρηματιών στις εκθέσεις π.χ. αποτελεσματι-
κότητα συμμετοχής και ενδιαφέρον από εγχώριους και 
ξένους αγοραστές.

5. Επαφές με φορείς π.χ πρεσβείες ανά τον κόσμο. για 
την πραγματοποίηση κοινών δράσεων. 

6. Επισκέψεις σε μονάδες παραγωγής και μεταποίησης 
τροφίμων, συζητήσεις με τους παραγωγούς και επιχειρη-
ματίες και ενημέρωση τρέχοντων προγραμμάτων προς 
αξιοποίηση από του ίδιους.

7. Σύνταξη πρότασης για την πρόσκληση ΗΠ-047 
«Ολοκληρωμένο πρόγραμμα τουριστικής προβολής 
της Περιφέρειας Ηπείρου».

- Η Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπο-
ρίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Ηπείρου διαθέτει 
ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των 
παραπάνω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημε-
ρινών αιτημάτων.

- Οι παραπάνω εργασίες πρέπει να πραγματοποιηθούν 
εντός των προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47263Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

από τις σχετικές διατάξεις και με δεδομένο ότι στους 

υπαλλήλους της Υπηρεσίας έχουν ανατεθεί και καθή-

κοντα άλλων τμημάτων και υπηρεσιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-

θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθέ-

να. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης. 

Ο Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης θα βεβαιώνει την υπε-

ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-

ακά παρασχεθέν έργο. 

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν 

είναι τέσσερις (4) και οι ώρες απογευματινής απασχό-

λησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους τετρα-

κόσιες ογδόντα (480) για όλο το Β’ Εξάμηνο του έτους 

2025 και σε κάθε περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε δαπά-

νη που προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 6.500,00 € 

και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 24 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 138/2025 (4)

Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2025 σε υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/002/14.11.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
5. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
6. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπικών. Συμβουλίων σε απογευματινό ωράριο 

πέραν του κανονικού ωραρίου.
7. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου σε απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού 

ωραρίου.
8. Τις ανάγκες της λειτουργίας των ληξιαρχείων των πέντε Δημοτικών Ενοτήτων σε απογευματινό ωράριο πέραν 

του κανονικού ωραρίου.
9. Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

τις ανάγκες των Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων.
10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025.
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Δήμου όπως περιγράφεται κατωτέρω, 

για την κάλυψη των αναγκών με υπερωριακή απασχόληση των Υπηρεσιών όπως αναγράφονται παραπάνω, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2025, έως 20 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως- εκτός αν ειδικές διατάξεις προβλέπουν διαφορετικά- με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προαναφερθέντων αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΑΩΣ ΕΩΣ...

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47264 Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

Η κάλυψη των σχετικών πιστώσεων θα γίνει από τους αντίστοιχους κωδικούς που έχουν προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2025 του Δήμου, στους:

   Κ.Α.  ΠΟΣΟ  ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
· 10-6012.000 15.000,00  Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
· 90-6012 1.500,00   Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
· 30-6012 730,00   Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
· 30-6012 3.500,00   Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
· 35-6012 1.500,00   Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργαλαστή, 23 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΤΖΙΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47266 Τεύχος B’ 3508/07.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035080707250008*


